Arabiæ
 Thus
 Myrra
 Casia
 Cynna
 momum

 Serpētes
 alati

 Bonorū
 copia
 Malorū

 raritas
 Lepus se

 cundissi
 mus

 Leane p
 tusunicus
 Viperæ
 coitus
 Viparæ
 partus

 Serpētes
 alati

 Casia col
 lectio
 Cynna
 momum
 collectio

fas alligent. Alter genit ad cubitalē latitudinem caudas gerit. Huic qua parte meridies ad Solē occidentē uergit cōtermina ē æthiopia terrā habitataq; ultima. Hæc & ari multum fert & uastos elephantes prominentibus utrinq; dentibus : & cū agrestes oēs arbores:tū uero hebenū necnō uiros maximos pulcherrimosq; & aui longissimi: Atque hæc quidē extrema sunt asia aphricæq;. De extremis autē europaē quod pro competo referā nō habeo. Neq; enim assentior fluuiū quēdā esse eridanū a barbaris uocitatū qui subiit mare ad septētrionē spectās. Vnde elektrum uenire narrat. Ne casliteridas qdē noui insulas: hoc est stannarias unde ad nos uenit stannū. Q uā rē uel ipsum coarguit nomen eridanus: quod græcū est non barbarū ab aliquo poetarum fictum: Sed hoc & si studiose quæsiuī a nemine qui ipse uiderit accipere potuīs quomodo se habeat mare ad ilam europaē partē. Ab extremis itaq; ad nos uenit stānū elektrūs. Ceterum ad septētrio nē europaē q plurimā auri uim esse cōstat. Sed quo modo fiat ne hoc quidē p cōperto di cere queo. Dicūtur tamē id agryphibus auferre arimaspi uiui unoculi: quod nec ipsū crediderim: ut uiui nascātur unoculi cæterā naturam habentes aliis hominibus parē. Potro

extrema terrā cōcludūt alia regionē intusq; cohibent ea quæ nobis pulcherrima putantur: illisq; rarissima. Est in asia planicies quēdā undiq; cincta monte quinq; in locis inter ciso: quæ aliquando fuit corasmiorū cū in ipsoꝝ finibus sit & hycanorum & pthorum & farangeorū & thamaneorū. Sed posteaq; persæ regi potiti sunt facta est regis. Ex hoc circuicto monte ingens amnis profluit nomine aces: qui quondam per singulas undique intercisions ductus ac destributus totidem quas dixi gentiū regiones irrigabat. Vbi uero in potestatē regis persæ uenerunt hoc ab illo sunt passa q; amphractibus montiū ab rege abscessis: & ad eorum singilos portis inditis aqua ab exitu interclusa est: interfluen- teq; introrsum amne planicis quæ intra montes erat pelagus facta cū fluat i iteriora amnis nulla ex parte exitum habens: atq; ita ipsæ gentes pristino aquæ usu fraudari afficiuntur permagno detimento. Nā hiberno tempore deus illis quēadmodū aliis hominibus pluit: Sed æstate cum serant pisum & sesamū aquā desiderant. Igitur cum nihil eis aquæ tribueretur ad persas uenerūt uiui atq; mulieres stantesq; pro foribus regis cū euilatu no- ciferabantur. Tunc rex his qui maxime indigebant portas reserari iussit: utiq; eas quæ ad illos ferrent: easdem cum illorum terra humore hausto satiata est rursus obserari: ita dein ceps alias ut quicq; cæterorum populorum maxime aqua indigerent. Id faciens quantū ego auditu cognoui: pecunia exigendæ gratia præter tributum. Atq; hæc quidē ita se habent. Cæterum rex unum e septem uiuis qui aduersus magū cōspiraerūt Inthaphernem cepit: ac capite damnauit ob hanc noxam. Inthaphernes statim post oppressos magos regi ingressus uolebat admitti ad colloquiū regis. Etenim hac lege cōuentū erat inter magi oppressores: ut eis ad regem foret aditus sine internuncio nisi cubati cū uxore. Itaque nō oportet sibi interuenire nunciū censens Inthaphernes quia foret unus e septem itro re utiq; uolebat. Sed cū ianitor & qui a respōsīs erat introire nō sinerent: q; regem dice- rent rei uxoria dare opérām: eos mentiri ratus educto acinace aures utriq; narēs q; præ- cedit: ac loro freni eqnī ad ceruices ipsoꝝ alligauit: hominesq; dimisit. Q uia cū seū regi exhibuissent: & cur id passū fuerant exposuissent: Darius sigillatim quinq; psas accersiuit ueritus ne id cōi sex psarū cōsilio factū esset explorauitq; nunquid id quod actū foret cōprobarent. Vbi comperit sine hogi conseisu Inthaphernem hæc fecisse hominem comprehendit: eiusq; liberos atq; omnem familiam multis de causis credens illis cum suis cognatis rebellionem fuisse mollituros hos comprehensos ad necem uinciri iussit. Tūc uxor Inthaphernis ad regias foras accedēs plorabat atq; lañtabat: id assidue facieō ad

sui misericordia Dariū cū adduxisset: missō ad eū nuncio rex inquit. Mulier offert tibi Dariū unius electionē ex iunctis domesticis tuis: quē uelis liberari. Illa postq̄ secū dehberauit: ita respondit. Si unius oīo aiam rex mihi gratificatur eligo ex oīibus fratre. Hæc audiens rex miratus huius orationē missō nūcio inquit perconctatur te rex qua de cā uiro filiū q̄ prætermis̄ fratrem delegisti ut superesset: qui & remotiori abs te est gradu quam filii & minus iocundus quam maritus. Cui illa respondens rex inquit. Maritus mihi alius si dæmon uoluerit atq̄ alii liberi si hos amiserō esse possunt: alius frater parentibus meis iā uita defunctis nulla ratione potest esse. Hanc secuta causam ita locuta ē: uisaq; est Dario probe dixisse. Itaq; ea re delectatus rex: & eum quem mulier optauerat missum fecit: & filioꝝ natu maximū: cæteris oīibus interfici iussis. Ita unus e septē persis intra initia occubuit. Enim uero illud fere circa Cambysis ægrotationem contigit. Erat sardibus præses qui dā a Cyro præfectus noīe Orcetes vir perles: cui nefaria rei cupido incelsit. Siquidem Polycratē Samium: a quo nullo nec facto nec dicto quātulocungq; lœsus esset: quēq; ne uidiserit quidē: nunq̄ tñ cōcupiuit capere ad interimendū ob hanc (ut pleriq; aiunt) cām. Cū aliquando pro foribus regis considerent: Orcetes & alter quidā perses nomine Mitroba tes præfēctus gentis: quæ est in dascylo e uerbis ad iurgia peruenēt: & cū de uirtute di sceptaret: Mitrobates obiiciens Orceti inquit. Tu nē in præcio uiroꝝ es qui insulam famū tuæ prouinciæ adiacentē regi non acquisis ita facile captu: ut quidā e popularibus qn decim armatis stetis occuparit: eiusq; tyranide potiatur. Hoc iurgiū audienti Orceti adeo doluisse quidā aiunt: ut affectauerit non de obiurgante vindictam: sed Polycratē pr̄sus occidere propter quem male audisset. Alii sed pauciores inquiūt: caduceatorem in famum ab Orcete missum cuiusdā rei rogandā causa: cuius autem non dicit: Polycratē tūc forte in conclavi cubantem fuisse assidente ei Anacreonte Teio: Idq; siue cōsulto quod res Orcetis contēptui haberet: siue sorte aliqua huiusmodi. Ad quē accedens Orcetis caduceator cū mandata exponeret Polycratem neq; se ad hominē conuerterisse. (Erat enim ad parietem uersus) neq; quippiam respondisse. Hæ bifariae causa mortis Polycratis fuisse memorantur: quæ utrilibet accommodare fidē pōt. Itaq; Orcetes in urbe magnesia de gens: quæ est ad mæandrū flumen sita: misit Mirium quendam lydum Gygis filium cū nuncio in Samum ad Polycratem: cuius animum mouerat. Etenim Polycrates primus extitit græcorum dumtaxat eorum quos nouimus secūdum Ninoem: & si quis alias isto pri or maris imperio potitus est: qui in animum induxerit ut mari potiretur: primus inquam extitit ex eo genere: qd̄ humanum uocatur: qui multam cōciperat spē ioniae atq; insulis dominandi. Hoc igit̄ eū in aio habere certior Orcetes factus: misit nuncium in hac uerba: Orcetes Polycrati ita iquit. audio te res excellentes agitare animo: sed proposito rem pecuniariam non suppeterem. Q uod si ita feceris (ut suadeo) prospexeris & tibi & saluti mea. Nam rex Cambyses ut mihi pro comperto renunciatur de me interfiendo cogitat. Nunc igit̄ me ipsum recipito: atq; pecunias earum partem tibi habiturus partem mihi permisſurus & ipsarum pecuniarum beneficio omni gracie imperaturus. De quibus si mihi fidē nō habes: mittito quēpiā tibi fidissimū cui ego fidē faciā. Q uo auditio Polycrates gauisus est: atq; obseq̄ uolebat. Maiorē enī in modū pecuniā auebat. Mittit ita q̄ prius ad ré ispiçidā quendam e popularibus suis Mæandriū Mæandri filiū scribā suū: q̄ nō lōgo post h̄ tpe ornatū cōclavis Polycratis spectatu dignū tēplo Iunonis oēm dicauit. Hūc Orcetis cognito speculatorē esse circūspectū ita sibi agendū putauit: Oōto scrinia lapidibus iplet p̄ter admodū paruā partē circa ipsas oras ac sufficiem lapidū auro iducit: eaq; scrinia alligata i expedito hēt: q̄ adueniēs mæandrius cū ispexisset Polycrati renūciauit